МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА»

от « 20» октября 2017 года                                                        №543
ПРИКАЗ

О проведении семинара
заместителей директоров
В соответствии с планом МУ «Управление образования администрации Краснояружского района Белгородской области» на  2017г. и в целях оказания методической помощи руководящим работникам ОУ района  в  организации ВШК
приказываю:
1. Провести семинар заместителей директоров на базе МОУ «Степнянская ООШ» 27.10.2017г.
2. Утвердить программу проведения семинара заместителей директоров ОУ (приложение 1).
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]4

Vipewm genye
«Y1pa tenye 06pazosagy;
AHBERCTpan gy
CBOSPYReROrg Daiioy;

€1r0poserog

@ 00.13cTiy %\Q\\\:g\-
TS
N L0spy koY

o

£

H

A5 apyra

K

*y

o
&

2,
%

’r \

Начальник МУ «Управление образования

[image: image2.png]S e
Ooef—

администрации Краснояружского района»            Е.Г. Головенко

                 Приложение №1

 к приказу  МУ « Управление                       образования администрации

                 Краснояружского района»
                 « 20 »  октября  2017г.

                 №543_
Программа районного семинара

«Внутришкольный контроль как инструмент управления качеством образования»»

Цель: повышение профессиональной компетентности заместителей директоров в вопросах  организации ВШК в ОУ района.
	Время
	Мероприятие
	Ответственный

	8.45-9-00

	Регистрация участников.

	Политова В.Н.- заместитель директора

	9-00-10-00
	Теоретический  блок

	каб. 218
	Открытие семинара
	Мельникова И.А.- начальник организационно- методической работы МУ «Управление образования администрации Краснояружского района Белгородской области»

	Выступление из опыта работы: «Управление качеством образования через организацию  ВШК в образовательном учреждении»
	Солошина О.Н. - директор МОУ «Сергиевская СОШ», Шаповалова Н.И. – директор МОУ «Степнянская ООШ»

	Информация: «Посещение и анализ уроков как форма внутришкольного контроля»
	Мельникова И.А.- начальник организационно- методической работы МУ «Управление образования администрации Краснояружского района Белгородской области»

	Выступление из опыта работы: «Внутришкольный контроль по предупреждению и преодолению неуспеваемости в обучении»
	Сорокина Е.Г. – заместитель директора МОУ «Краснояружская СОШ №2»

	Выступление из опыта работы: «Система работы заместителя директора по контролю за школьной документацией»
	Литвиненко С.П.- заместитель директора МОУ «Степнянская ООШ»

	10-00-11.55
	Практический блок

	каб.218

	Методическая мастерская по отработке персонального и классно-обобщающего контроля.
	Шаповалова Н.И. – директор МОУ «Степнянская ООШ»

	Тема урока: «Голосование, выборы, референдум», обществознание, 9 класс
	Пятаева Н.В.– учитель истории и обществознания МОУ «Степнянская ООШ»

	Тема урока: «Ведение мяча на месте с низким отскоком»», физическая культура,4класс.
	Шахов К.С. – учитель физической культуры МОУ «Степнянская ООШ»

	Тема урока: «Европейский север», география,9 класс
	Контаева В.Н. –учитель географии МОУ «Степнянская ООШ»

	Тема урока: «Совершенствование техники броска одной и двумя руками с места и в движении, без сопротивления защитника», физическая культура,5 класс
	Шахов К.С. – учитель физической культуры МОУ «Степнянская ООШ»

	12-00-12-15

	Подведение итогов работы методической мастерской
	Шаповалова Н.И. – директор МОУ «Степнянская ООШ»

	12-15-12-30
каб.218

	Подведение итогов работы семинара
	Шаповалова Н.И.- директор МОУ «Степнянская ООШ»

Мельникова И.А. Мельникова И.А.- начальник отдела организационно- методической работы МУ «Управление образования администрации Краснояружского района Белгородской области»

PAGE